2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА  НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

Постоянная комиссия по градостроительству
18.12.2015 г.
          № 8
Председательствующий – Дамаев Д.В.
Секретарь – Камдина Е.Н.
Члены комиссии: Трубников С.М., Дебов Г.В., Илюхин В.В., Моисеев С.Н., Науменко В.В., Плотников Д.В., Родионов А.А., Червов Д.В., Фельдбуш А.В.
Приглашенные: Кондратьев А.В., Макарухина А.Н., Зуева Ю.С., Кондратенко О. А., Борисова А.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О внесении изменений в решение постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству от 30.11.2015 № 15 «О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений  в ведомственную целевую программу «Участие мэрии города Новосибирска в развитии застроенных территорий» на 2012-2017 годы»,   утвержденную     постановлением    мэрии    города    Новосибирска  от 08.10.2012 № 10080».
Дамаев Д.В.  – Уважаемые коллеги на повестке 8 – го заседания постоянной комиссии один вопрос.

Кворум есть, если нет возражений,  предлагаю принять повестку в целом?

Прошу голосовать?

«За» - Единогласно.
Переходим к рассмотрению вопроса.
1. Рассмотрели вопрос: О внесении изменений в решение постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству от 30.11.2015 № 15 «О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений  в ведомственную целевую программу «Участие мэрии города Новосибирска в развитии застроенных территорий» на 2012-2017 годы»,   утвержденную     постановлением    мэрии    города    Новосибирска  от 08.10.2012 № 10080»
Дамаев Д.В. – Вопрос заключается в том, что необходимо продлить срок действия созданной рабочей группы до 30.03.2016 года и также включить в состав рабочей группы представителя Информационно-аналитического управления Совета депутатов города Новосибирска.
Предложения есть ещё? Замечания?

Предлагаю проект решения:

1. Внести изменения в пункт 3 решения комиссии, изложив его в следующей редакции:
«3.
Создать рабочую группу для разработки предложений по привлечению денежных средств инвесторов для расселения из аварийного жилья в количестве 18 человек, в следующем составе:

- Дамаев Дмитрий Владимирович;

- Трубников Сергей Михайлович;

- Науменко Валерий   Владимирович;

- Родионов Александр Александрович;

- Покровский Кирилл Евгеньевич;

- Моисеев Сергей Николаевич;

- Фельдбуш Александр Владимирович;

- Дебов Глеб Валерьевич;

- Каличенко Андрей Владимирович;

- Червов Дмитрий Валериевич;

- Плотников Денис Васильевич;

- Илюхин Вячеслав Викторович;

- представитель правового управления Совета депутатов города Новосибирска (по согласованию);

- представитель информационно – аналитического управления Совета депутатов города Новосибирска (по согласованию);

- представитель правового департамента мэрии города Новосибирска (по согласованию);

- представитель департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска (по согласованию);

 - представитель департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города (по согласованию);

 - представитель управления по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска (по согласованию).».

2. Внести изменения в п. п. 3.2 решения комиссии, изложив его в следующей редакции:

«3.2 Срок рабочей группы определить до 30.03.2016 года».

Прошу голосовать?

«За» - Единогласно.
Председателя комиссии
            Д.В. Дамаев
Секретарь комиссии
           Е.Н. Камдина